
 
 
, 
 
 

HOTĂRÂRE 
privind numirea unui membru în Consiliul de Administrație al Regiei 

Autonome Județene de Drumuri Argeș R.A. 
 
 

Consiliul Județean Argeș; 
Analizând Expunerea de motive prezentată de Președintele consiliului 

județean, Raportul nr. 1842/19.05.2016 al Comisiei de evaluare/selectie a 
membrilor Consiliului de Administratie al  Regiei Autonome Judeţene de 
Drumuri R.A; 
 Având în vedere: 

� Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr. 138/25.07.2014 privind 
aprobarea componenței Consiliului de Administrație al Regiei 
Autonome Județene de Drumuri Argeș R.A.; 

� Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr. 70/31.03.2016 privind 
revocarea unui membru din Consiliul de administrație al Regiei 
Autonome Județene de Drumuri Argeș R.A.; 

� Art. 10 si 91 alin. (1) lit. a) si alin. (2), lit. d) din Legea nr. 215/2001 a 
administrației publice locale, cu modificările și completările ulterioare ; 

� O.U.G.  nr. 109/2011 privind Guvernanta corporativă a întreprinderilor 
publice ; 

� Procesul verbal de evaluare/selecţie nr.7706/18.05.2016; 
� Rapoartele comisiilor de specialitate K3, K5;  
� Avizul secretarului judeţului. 
În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 

din Legea nr. 215/2001, completata, modificata si republicata,  
 

HOTĂRĂȘTE : 
 

ART.1. Se aprobă numirea domnului Udroiu Bogdan în funcția de președinte al 
Consiliului de Administrație al Regiei Autonome Județene de Drumuri Argeș 
R.A 
ART.2. Se împuternicește Președintele Consiliului Județean Argeș, dl.Tecău 
Grigore Florin, să semneze contractul de mandat încheiat cu domnul Udroiu 
Bogdan,  potrivit anexei, parte integrantă din prezenta hotărâre. 
  
ART.3. Începând cu data adoptării prezentei, Hotărârea consiliului județean nr. 
138/25.07.2014 se modifică corespunzător. 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
 
 
 www.cjarges.ro 

 
 



  
ART.4. Regia Autonomă Județeană de Drumuri Argeș R.A și persoana 
nominalizată la art.1 vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 
ART.5. Serviciul Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea: 

� Instituției Prefectului – Județul Argeș; 
� Regiei Autonome Județene de Drumuri Argeș R.A; 

� Domnului Udroiu Bogdan. 

 
 
 
 
 
 
 

PREȘEDINTE 
 

GRIGORE  FLORIN  TECĂU 
                                                                             
 
 
 
 
 

                                                                            Contrasemnează, 
                                                                            SECRETAR  JUDEȚ 

    IONEL VOICA                          
 
 
 
 
 
 
 
Data astăzi __________2016 
Nr.___ 
 
 
 
 


